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Povilas Isoda
Marijampolės savivaldybės meras

G e r b i a m i  M a r i j a m p o l ė s  s a v i v a l d y b ė s  g y v e n t o j a i ,

Nuoširdžiai Jūsų

sakyti, kad praėjusieji metai buvo sunkūs ir kupini iššūkių, 
būtų per maža, nes jie atnešė daug nežinomybės, kėlė daugybę 
klausimų, į kuriuos reikėjo ieškoti atsakymų greitai ir efekty-
viai. Taip pat praėjusieji metai parodė mums, kad susitelkę ir 
surėmę pečius visi kartu galime įveikti negandas ir sukurti vie-
ną stebuklą po kito. Ir viskas bendruomeniškumo, pasitikėjimo 
ir tikėjimo vienas kitu ir šalia esančiu žmogumi dėka.

2020-iaisiais metais prasidėjusi pandemija palietė kiekvie-
ną iš mūsų, palietė kiekvieną sritį, kiekvieną veiklą ir žmogų. 
Įvesti karantino ribojimai suvaržė mūsų judėjimo laisvę, ko-
regavo mūsų darbus ir tarpusavio bendravimą. Teko surasti 
teisingų ir visiems priimtinų būdų toliau bendrauti ir dirbti 
drauge. Džiaugiuosi, kad iškilus sunkumams sugebėjome prie 
jų prisitaikyti ir išmokome gyventi su jais. Akivaizdu, kad iš-
moktos pamokos pravers ir ateityje, nes vis dar nežinome,  kada 
virusas bus pažabotas ir galėsime grįžti į visiems mums įprastą 
gyvenimo ritmą ir vėžes, kuriose jaučiamės saugiai ir patogiai.

Nuoširdžius padėkos žodžius tariu mūsų medicinos darbuo-
tojams, kurie aukoja savo jėgas ir sveikatą vardan kitų gerovės. 
Ačiū visiems sveikatos priežiūros specialistams ir socialinės sri-
ties darbuotojams. Jūs pirmiau savęs statote kitus žmones, o tai 
rodo jūsų atsidavimą ir meilę savo profesijai.

Susidoroti su nemenka užduotimi – nuotoliniu mokymu 
teko ir mūsų švietimo įstaigoms. Žengę į dar nepažintą terito-
riją, įstaigų vadovai, pedagogai ir netgi vaikų tėveliai prisitai-
kė prie pasikeitusių aplinkybių ir ugdymo procesą organizavo 
nuotoliniu būdu. Suprantu, tai nėra lengva, tačiau būtina sie-
kiant užtikrinti nenutrūkstamą mokymosi procesą.

Tiek sporto, tiek kultūros įstaigos taip pat ieškojo savų ir 
jiems labiausiai priimtinų būdų, kaip vykdyti veiklas ir į jas 
įtraukti susidomėjusius ugdytinius ar visus norinčius mari-
jampoliečius. Džiaugiuosi, kad vasaros metu, kai buvo atlais-
vinti karantino apribojimai, įvyko tradiciniai, marijampoliečių 
pamėgti ir laukiami kultūriniai ir sportiniai renginiai, kurie 
pritraukė nemažą būrį susidomėjusių mažųjų gyventojų ir vy-
resniosios kartos atstovų.  

Dideli iššūkiai teko ir vietos verslo bendruomenei, kai kurios 
verslo įmonės turėjo stabdyti savo veiklą, kiti persikvalifikavo 
ir ieškojo kitų veiklos būdų. Praėjusiais metais padidinome 
Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondą iki daugiau nei  
60-ies tūkst. Eur, o siekdami padėti verslininkams pandemijos 
akivaizdoje daugiau nei 9 tūkst. Eur skyrėme nukentėjusiam 
nuo COVID-19 verslui.

Nors pagrindinė 2020-ųjų metų tema – koronavirusas ir su 
juo susiję išbandymai, visgi nereikėtų pamiršti, jog greta visus 
mus paveikusios pandemijos darbai savivaldybėje vyko savu 
tempu ir buvo įgyvendinta daug gražių iniciatyvų, infrastruk-
tūros tvarkymo darbų, kurie tiesiogiai pagerino savivaldybės 
gyventojų gyvenimo kokybę.

Vienas iš svarbiausių ir di-
džiausių projektų, įgyvendintų 
praėjusiais metais – Pašešupio 
parko rekonstrukcija. Parkas 
atgijo ir lyg įgavo naujos gyvy-
bės, išpuoselėtas, su daugybe 
veiklų mažiems ir dideliems, šis 
parkas tapo vienu unikaliausių 
Marijampolėje. Nors karanti-
no laikotarpiu judėjimas tapo 
ribotas, bet parke vaikštant  
tikrai galima sutikti nemažai marijampoliečių. Su nekantrumu 
laukiame vasaros, kada parke sužaliuos žolė, pražys gėlės ir gy-
ventojai galės naudotis visomis parko teikiamomis pramogomis.

Kaip ir kiekvienais metais Marijampolėje daugėja sutvar-
kytų, suremontuotų automobilių stovėjimo aikštelių, gatvių, 
šaligatvių. Šie infrastruktūros tvarkymo darbai vyksta nenu-
trūkstamai, kadangi sutvarkytos viešosios erdvės ir jų prieigos 
yra svarbios tiek gyventojams, tiek verslui – visai Marijampolės 
miesto bendruomenei. Ypatingai džiaugiuosi per trumpą kele-
to mėnesių laikotarpį kapitališkai suremontuotu Vilkaviškio 
gatvės tiltu, kuris tapo patogesnis ir saugesnis visiems eismo 
dalyviams. Sėkmingas bendradarbiavimas su rangovais lėmė 
greitą ir kokybišką darbų atlikimą.

Dideli infrastruktūros tvarkymo darbai buvo atlikti vie-
name iš labiausiai apgyvendintų Mokolų mikrorajone. Nauji 
pėsčiųjų takai nugulė Mokolų, J. Ambrazevičiaus-Brazaičio 
ir Uosupio gatvėse. Pastarojoje atšilus orams bus tiesiamas ir 
naujas asfalto sluoksnis.

Tęsiame infrastruktūros gerinimo darbus, vandentvarkos ir 
nuotekų tinklų tiesimo, renovavimo darbus ne tik mieste, bet 
ir kaimiškosiose vietovėse. Vien 2020-aisiais metais kelių prie-
žiūrai kaimiškosiose vietovėse skyrėme beveik 900 tūkst. Eur. 
Sėkmingai vykdėme melioracijos darbus, įvairių programų 
dėka padėjome ūkininkams, tą ketiname daryti ir toliau.

Išskirtinis dėmesys kreipiamas švietimo įstaigų remon-
to darbams ir viso švietimo sektoriaus tobulinimui. Šalia to 
įgyvendiname ne vieną europinį projektą, kurių dėka Mari-
jampolės savivaldybėje vyksta ir dar vyks daug prasmingų ir 
reikalingų darbų.

Tikiuosi, kad šie 2021-ieji metai leis po truputį išsilaisvinti 
iš pandemijos gniaužtų, kad į įprastą ritmą galėtume grįžti su 
dar didesne jėga ir užsidegimu. Nes pagrindinis siekis išlieka 
tas pats – padaryti mūsų savivaldybę patogesne ir geresne vieta 
gyventi, dirbti, auginti vaikus ir mėgautis kiekviena akimirka.
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Agnė Pavelčikienė
Savivaldybės mero patarėja

Džiaugiuosi, kad Marijampolės 
savivaldybės vadovų komanda 2020 
metais nemažino dėmesio patiems 
mažiausiems, ir veiklų bei iniciatyvų 
šiai grupei buvo net ir tokiais sudė-
tingais metais. 

Galime didžiuotis, kad Marijampo-
lę pastebi nacionalinė televizija ir savo veiklas bei iniciatyvas pa-
sirenka įgyvendinti būtent čia – Marijampolėje. Laisvės piknikas 
su Andriumi Tapinu, Įdomiosios atostogos su Vidu Bareikiu – pa-
vyzdys iniciatyvų, pritraukusių didelį būrį marijampoliečių į išpuo-
selėtą Poezijos parką.

Itin džiaugiuosi įgyvendintu Kalėdų eglės „saugaus“ įžiebimo 
projektu – trijų dalių vaizdo filmuku su Grinču, kuris bandė pavog-
ti Kalėdas Marijampolėje, o Grinčo šėlsmą socialiniuose tinkluose 
ir televizijoje stebėjo beveik 600 tūkst. žmonių auditorija.

Smagu, jog žengiame į priekį su technologijomis ir Marijam-
polės savivaldybės moksleivių senus laminuotus moksleivio pa-
žymėjimus pakeitėme naujais elektroniniais. Jau visai netrukus į 
juos galėsime integruoti daugiau funkcijų, tapsime modernesni 
ir šiuolaikiškesni. 

Atnaujintas Pašešupio parkas tapo tikra traukos vieta, kurioje 
mielai laiką leidžia šeimos. Vaikyste nori džiaugtis visi, nepaisant 
negalios, todėl parke įrengėme pirmąsias tokias Marijampolėje 
sūpynes neįgaliesiems.

Labai tikiuosi, kad ir šiais metais tempas nemažės ir dėmesio 
mūsų mažiesiems bus skiriama dar daugiau.

Artūras Visockis
Savivaldybės mero pavaduotojas

Neįprasti – tokie buvo 2020-ieji 
metai kiekvienam iš mūsų. Tačiau 
nepaisant užklupusių negandų, lai-
kas nesustojo, suplanuoti darbai  
vyko sklandžiai. 

Jau pirmąjį vasaros mėnesį veiklą 
pradėjo vaikų dienos centras „Suval-

kijos saulytės“, orientuotas į socialinių paslaugų teikimą raidos 
sutrikimų turintiems vaikams ir jų šeimoms. Tai puikus aktyvių 
tėvų, bendruomenės ir savivaldos bendrų pastangų rezultatas. 
Per 2020-uosius metus 12 būstų pritaikyti negalią turintiems as-
menims. Ši paslauga ypatingai reikalinga tiems, kurių judėjimas 
dėl negalios, traumų yra apribotas. Tai galimybė judėti savaran-
kiškai, tapti aktyvesniu bendruomenės nariu. Taip pat praėjusiais 
metais buvo finansuoti 25 projektai neįgaliųjų socialinės integra-
cijos srityje. Jiems įgyvendinti skirta 62 777 eurai. Plečiamas ben-
druomeninių paslaugų tinklas, veiklą pradėjo socialinės dirbtuvės 
(VšĮ Senjorų ir neįgaliųjų dienos centras ,,Židinys“), kuriami gru-
pinio ir savarankiško gyvenimo namai, pradėtos teikti apsaugoto 
būsto paslaugos.

Sujungę keturias prieš tai veikusias įstaigas įkūrėme vieną 
juridinį vienetą – Marijampolės sporto centrą. Peržiūrėjome spor-
tininkų premijavimo tvarką ir nusprendėme kelti premijų bazinį 
dydį. Ir toliau skiriame finansavimą kūno kultūros ir sporto pro-
gramų įgyvendinimui. 2020-aisiais dalinai finansavome 38 tokias 
programas. Taip pat patvirtinome Marijampolės savivaldybės 
sporto ir fizinio aktyvumo plėtros strategiją 2020–2025 metams. 
Džiaugiuosi, kad po ilgos pertraukos Marijampolėje vėl suorgani-
zuotas Lietuvos lengvosios atletikos jaunučių čempionatas, kuris 
byloja apie gilias sporto tradicijas, aukštus sportininkų pasieki-
mus ir sportuojančių žmonių miesto įvaizdį. 

Kultūros sritis visada buvo, yra ir bus svarbi marijampolie-
čiams. Ir nors pandemija pakoregavo kultūrinių renginių grafiką, 
dauguma tradicinių ir gyventojų vertinamų renginių mūsų savi-
valdybėje įvyko. Kultūros sektoriaus darbuotojai net ir tokiomis 
sudėtingomis sąlygomis sugebėjo dalį veiklų įdomiai pateikti ir 
virtualioje erdvėje. Ypatingai džiugino tai, kad kaimiškųjų vietovių 
bendruomenėms laikas tarp karantinų buvo turtingas kultūrinių 
renginių – savivaldybė iš dalies finansavo 24 projektus, kurie vyko 
kaimiškosiose vietovėse. 

Tikiuosi, kad 2021-ieji metai atneš naujų vėjų, su kuriais mūsų 
savivaldybė sugrįš į įprastą, visiems gerai pažįstamą ritmą, galės 
įgyvendinti daug gyventojams svarbių darbų ir džiuginti vykdo-
mais projektais sporto, socialinėje, kultūros bei kitose srityse.

Paulius Marozas
Savivaldybės mero pavaduotojas

Viena iš geriausių praėjusių metų 
naujienų investicijų srityje – tai LEZ 
plėtrai vykdyti teiktas beveik 3,4 
mln. Eur vertės projektas „Investici-
jų pritraukimui svarbios inžinerinės 
infrastruktūros vystymas“, kuris pa-
teko tarp LR vidaus reikalų minis-

terijos siūlomų finansuoti projektų. Ši investicija į pramoninės 
zonos infrastruktūros vystymą, tikrai rimta žinutė potencialiems  
investuotojams. Marijampolė taps dar patrauklesnė verslo plė-
trai. Projektas taip pat naudingas ir gyventojams bei įmonėms, 
kurių sklypai ribojasi su šia teritorija, nes ateityje, atsiradus 
poreikiui, būtų galima jungtis prie diegiamos infrastruktūros,  
pavyzdžiui, naujai tiesiamų elektros linijų.

Bendrai 2020-ieji labiau įsiminė kaip netikėtų iššūkių metai 
dėl užklupusios COVID-19 viruso pandemijos, palikusios ryškų 
pėdsaką visose srityse. Pradžioje metų džiaugėmės, kad pavyko 
savivaldybės biudžete padvigubinti Smulkaus ir vidutinio verslo 
(SVV) rėmimo fondą iki 30-ies tūkst. Eur, bet pavasarį, verslui 
nukentėjus dėl šalyje įvestų ribojimų karantino metu, nuspren-

dėme nedelsiant reaguoti ir rasti papildomų pagalbos priemonių 
mūsų savivaldybės verslininkams. Dabar galiu pasidžiaugti, kad 
gana greitai pavyko susitarti ir gauti vieningą Savivaldybės tary-
bos narių pritarimą dėl SVV rėmimo fondo lėšų padidinimo net iki 
60-ies tūkst. Eur, papildant fondo nuostatus galimybe iš dalies 
dengti nuomos mokestį verslo subjektams, patyrusiems pras-
tovas karantino metu. Taip pat buvo patvirtintos žemės, žemės 
nuomos ir turto mokesčių lengvatos dėl COVID-19 pandemijos 
nukentėjusioms įmonėms.

Ypač sėkmingi metai buvo melioracijos srityje, kur be 180 
tūkst. Eur tikslinės dotacijos savivaldybės melioracijai numaty-
tų lėšų, papildomai buvo pasinaudota vyriausybės sukurtomis 
priemonėmis COVID-19 pandemijos pasekmių mažinimui  ir pa-
pildomai gauta dar 193 tūkst. Eur, dėl ko pavyko padaryti žymiai 
daugiau darbų negu buvo suplanuota metų pradžioje. Buvo sure-
montuota 12,45 km griovių, 24 vnt. pralaidų, 212 ha sausinimo sis-
temų, 4 vnt. vandens nuleistuvų, 164 vnt. drenažo žiočių ir 2 tiltai.

Prasidėję 2021-ieji metai neeiliniai kaip ir praėjusieji dėl vis dar 
besitęsiančios COVID-19 pandemijos. Baigiantis karantinui labai 
svarbu kaip galima greičiau atkurti įprastas sąlygas, apimančias 
tiek savivaldybės funkcijas, tiek verslo sritį. Todėl paliekame ga-
lioti visas pagalbos priemones verslui, kurias taikėme ir praėju-
siais metais, o SVV rėmimo fondą planuojame dar padidinti.
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Arvydas Bajoras
Administracijos direktoriaus  
pavaduotojas

Tikriausiai visi sutiksime, jog praė-
jusiais 2020-aisiais metais mūsų visų 
gyvenimus paveikė užklupęs virusas, 
tačiau savivaldybės vadovų supla-
nuoti darbai buvo vykdomi ir įgy-

vendinami. Kaip ir kiekvienais metais ypatingas dėmesys buvo 
skiriamas eismo saugumo užtikrinimui ir tobulinimui.

2019-aisiais metais, siekdami geresnio ir efektyvesnio auto-
mobilių srautų reguliavimo, su gyventojų pritarimu pradėjome 
vykdyti žiedinės sankryžos prie Marijampolės ligoninės įrengimo 
darbus, o 2020-aisias šie darbai buvo sėkmingai pabaigti.

Vienas iš itin svarbių ir operatyviai įgyvendintų darbų –  
Vilkaviškio tilto per Šešupės upę kapitalinis remontas. Patogūs, 
atnaujinti šaligatviai, nauja kelio danga, išpuoselėta aplinka – visa 
tai įgyvendinta per itin trumpą laiką. Didžiausią padėką reiškiu 

Karolis Podolskis
Marijampolės savivaldybės  
administracijos direktorius

Gerbiami marijampoliečiai, Mari-
jampolės savivaldybės tarybos nariai, 
kolegos, savivaldybės administracijos 
darbuotojai, kaimo ir miesto ben-
druomenių nariai, įmonių ir įstaigų 
darbuotojai,

nuoširdžiai dėkoju visiems praeitais metais prisidėjusiems prie 
gražesnės, saugesnės ir patogesnės Marijampolės kūrimo. 2020 
metais pandemija buvo didžiausias iššūkis visai savivaldybės 
bendruomenei. Virš 3 tūkstančių susirgimų atvejų per visus praė-
jusius metus pirmiausia teko atlaikyti Marijampolės medikams ir 
visai sveikatos sistemai. Pasiaukojamas medikų darbas, socialiai 
atsakingas verslas, viešojo ir privataus sektorių mobilizacija bei 
didelės marijampoliečių širdys tapo esminiu vilties faktoriumi ko-
voje su šiuo virusu.  

rangovams, kurie sugebėjo per vasaros laikotarpį atnaujinti šį 
marijampoliečiams svarbų objektą ir padaryti jį saugų ir patogų 
kiekvienos dienos naudojimui.

Pėsčiųjų saugumas taip pat išliko vienas iš prioritetinių dar-
bų. Džiaugiuosi, kad buvo įrengtos dvi naujos pėsčiųjų perėjos, o 
kitose devyniose įrengtas naujas kryptinis apšvietimas, daugu-
moje perėjų buvo įrengti nauji įspėjamieji ženklai. Šie darbai yra 
nenutrūkstami, juos vykdysime ir 2021-aisiais metais.

Pastebėjome, jog dėl karantino apribojimų gyventojai paty-
rė išties nemažai sunkumų, sulaukėme susirūpinusių gyventojų 
skambučių dėl eismo ribojimų ir keliuose pastatytų užtvarų. Su-
prantame, jog laikotarpis, kurį išgyvenome ir su kuriuo vis dar 
tenka gyventi, yra nelengvas, tačiau tai yra būtinos priemonės, 
siekiant užtikrinti mūsų visų saugumą. Kartu su policijos pareigū-
nais stengiamės, kad šis karantino laikotarpis praeitų kuo sklan-
džiau ir gyventojai patirtų kiek įmanoma mažiau nepatogumų.

Tikiuosi, kad šie neseniai prasidėję metai nepagailės mums 
visiems sveikatos ir jėgų pasitinkant bei sėkmingai įveikiant  
naujus iššūkius.

Kovojant su pandemija, nesustojo ir savivaldybės darbų bei 
projektų įgyvendinimas. Daugiau kaip per pusę sumažinome ei-
les vaikų patekimui į darželius, remontavome 15 švietimo įstaigų, 
tvarkėme gatves ir šaligatvius, renovavome Pašešupio parką, 
siekdami didesnio saugumo, įrengėme vaizdo stebėjimo kamerų 
tinklą, radome sprendimus, kaip užtikrinti pagalbą socialiai pažei-
džiamiausiems savivaldybės gyventojams. 

Šiais metais taip pat laukia dideli ir svarbūs darbai: konteine-
rinių aikštelių visoje savivaldybėje atnaujinimas, gatvių apšvieti-
mo modernizavimas, tolimesnis švietimo įstaigų tvarkymas ir, be 
abejo, visų sutelktas darbas ir atsakomybė išvaduojant Marijam-
polę iš besitęsiančios pandemijos gniaužtų.

Būkime sveiki ir stiprūs, su viltimi ir tikėjimu kibkime į šių metų 
darbus, į savo veiklas  ir užsibrėžtų siekių įgyvendinimą, o kartu 
ir toliau kurkime Marijampolę, kurioje visiems būtų patogu bei 
gera gyventi.

Valdas Tumelis
Administracijos direktoriaus  
pavaduotojas

Nors ir varžomi karantino riboji-
mų, 2020 metai buvo kupini svarbių 
darbų. Pačiu reikšmingiausiu ir kartu 
daugiausiai iššūkių sukėlusiu darbu 
galėčiau įvardinti Pašešupio parko 
atnaujinimą. Marijampoliečių pamėg-

tas parkas pavirto į tikrą poilsio ir ramybės oazę ir tapo traukos 
objektu. Galbūt ne viskas pavyko puikiai, tačiau matydamas, kiek 
šiame parke žmonių smagiai laiką leidžia, supranti, kad buvo  
tikrai verta. Ateityje planuojame ir toliau tobulinti ne tik šio parko, 
bet ir kitas viešąsias erdves, kurios yra svarbios gyventojams.

Taip pat džiugu, kad pavyko įrengti elektromobilių įkrovimo 
stoteles. Didžiajai daliai pasaulio sukant aplinkosaugos linkme, 
tampa vis svarbiau galvoti apie priemones, padedančias suma-
žinti neigiamą poveikį aplinkai. Tikiu, kad galimybė šiose stote-
lėse nemokamai elektromobilius krautis net 5 metus ne vieną 
paskatins persėsti už aplinkai draugiško transporto vairo.

Dėmesys kiekvienais metais yra skiriamas ir mažiesiems mūsų 
savivaldybės gyventojams. Vykdant projektą Rygiškių Jono gim-
nazijoje pavyko sutaupyti lėšų, todėl čia papildomai atnaujintos 
dar 6 mokymosi erdvės, nupirkti nauji baldai ir įranga. Įkurtu-
ves moderniai įrengtose patalpose šventė Moksleivių kūrybos  
centras, o Šunskų vaikų dienos centras „Fazaniukas“ veiklą vykdo 
renovuotose patalpose.

Igliaukoje pradėjo ūžti technika – čia netrukus atsiras trinke-
lėmis grįsti pėsčiųjų takai ir jauki poilsio bei rekreacijos erdvė. 
Kaimiškosiose seniūnijose 2020 m. buvo užbaigti vandentvar-
kos projektai, kurie pasitarnaus ten gyvenantiems, o Gudeliuose 
startavo nemažas nuotekų tvarkymo projektas, kurio gyventojai 
labai laukė.

2021 metais laukia ne vienas reikšmingas darbas: ruošiamės 
estetiškai patrauklių konteinerinių aikštelių įrengimui, saulės 
baterijų įrengimui ugdymo įstaigose, daug dėmesio skirsime 
darnaus judumo plano įgyvendinimui ir ieškosime finansavimo 
šaltinių sveikatos, švietimo, sporto, kultūros, susisiekimo, rekrea-
cijos infrastruktūros gerinimui bei plėtrai.

Nuoširdžiai ačiū Administracijos darbuotojų komandai už at-
sakingą darbą ir gyventojams, kurie tai įvertina. 
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Algirdas Brazys
Ramūnas Burokas
Jonas Grabauskas

Povilas Isoda
Darius Kemeraitis

Alvydas Kirkliauskas
Irena Lunskienė

Romualdas Makauskas
Albinas Mitrulevičius

Kęstutis Petraška
Sigitas Valančius
Artūras Visockis
Alvydas Zdanys

Metas Ražinskas

Jonas Bieliauskas
Kostas Jankauskas

Valdas Pileckas
Vaida Pituškienė

Kęstutis Traškevičius
Gintautas Vieversys

Karolis Dvylys
Valentina Gataveckienė

Paulius Marozas
Edmundas Razvickas

Kęstas Spūdys

TARYBOS SUDĖTIs PAGAL PARTIJAS 2020 metų pabaigoje

Nepartiniai

7% 

48% 19%22%

4%
Vilius Krivickas
Tadas Račius

Marijampolės savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti institucija,  

kuri sudaryta iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų  

savivaldybės bendruomenės atstovų.

2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA

2020 metais Savivaldybės taryboje vyko nemažai po-
kyčių. Dviem tarybos nariams, Andriui Vyšniauskui ir 
Vaidai Giraitytei, laimėjus rinkimus į LR Seimą, prisiekė 
juos pakeitę nauji tarybos nariai – Gintautas Vieversys 
ir Metas Ražinskas. Pokyčių buvo ir frakcijose. 2020 
metų pradžioje Savivaldybės taryboje veikė 4 frakcijos 
ir viena mišri grupė, o metų pabaigoje nebeliko Darbo 
partijos frakcijos ir mišrios grupės, vienu nariu sumažė-
jo Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija.

Savivaldybės gyventojai apie Tarybos posėdžių su-
šaukimo laiką, darbotvarkes informuojami per vietinę 
žiniasklaidą, savivaldybės interneto svetainėje ir so-
cialiniame tinkle „Facebook“. Visi Tarybos posėdžiai 
vieši – vyksta tiesioginė transliacija internetu. 2020 
metais Taryba rinkosi 14 kartų į 11 eilinių ir 3 neeilinius 
posėdžius. 8 iš jų vyko nuotoliniu būdu.

SAVIVALDYBĖS TARYBA
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TARYBOS KOMITETAI: 

Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų (pirmininkas Karolis Dvylys) 
Finansų ir ekonomikos (pirmininkas Romualdas Makauskas) 
Plėtros, ūkio ir verslo vystymo (pirmininkas Paulius Marozas) 
Socialinės ir sveikatos apsaugos (pirmininkas Alvydas Kirkliauskas) 
Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų (pirmininkas Alvydas Zdanys)
Kontrolės (pirmininkas Kęstutis Traškevičius)

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOJE 2020 METŲ PABAIGOJE VEIKĖ 3 FRAKCIJOS:

Lietuvos socialdemokratų 
partijos 

(seniūnas Darius Kemeraitis)

14 narių

6 nariAI

4 nariAI

Tėvynės sąjungos–Lietuvos 
krikščionių demokratų 

(seniūnas Jonas Bieliauskas)

JOKIAI FRAKCIJAI NEPRIKLAUSANTYS 
TARYBOS NARIAI:

Vilius Krivickas
Tadas Račius

Metas Ražinskas

Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos 

(seniūnas Edmundas Razvickas)

SAVIVALDYBĖS TARYBA
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KAIP PANAUDOJOME BIUDŽETO LĖŠAS (išlaidos tūkst. Eur)

KAIP SURINKOME BIUDŽETO lėšas

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

Planuota pajamų mln. Eur                     Surinkta pajamų mln. Eur

Švietimas / 28576,3

Paskolų grąžinimas / 1436

59,49

53,35

58,27

63,11

58,82

53,85

58,82
62,67

Bendros valstybės paslaugos / 3796,1

Ekonomika / 8372

Sveikatos apsauga / 1454,6

Aplinkos apsauga / 1887

Būstas ir komunalinis ūkis / 3102,4

Poilsis, kultūra ir religija / 5943,2

Viešoji tvarka, visuomenės apsauga ir gynyba / 856,1

Socialinė apsauga / 6741,1

2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS
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Užregistruotų naujagimių

Markas (13) ir Luknė (9)

Airūnė, Ariadnė, Elėja,
Eitonas, Efremas, Olis

Užsienyje

iš jų

Populiariausias santuokinis amžius 

1990-1999 m.

Užregistruotos santuokos

Užregistruotos mirtys

Užregistruotos ištuokos

Vyriausias / jauniausias susituokęs vyras 

71 / 17 m.

Vyriausia / jauniausia susituokusi moteris 

65 / 17 m.

Ilgiausiai trukusi nutraukta santuoka – 50 m.
Trumpiausia – 1 m.

Jauniausia mama – 17 m.
Jauniausias tėtis – 17 m.

Mergaičių

Užsienyje bažnyčioje

Moterų

Berniukas

Pataisos  
namuose

Vyrų

Dvynių poros Trejetukas

490 

275

864

209

90

219

19 88

443

271

13

421

8 1

Populiariausi naujagimių vardai

Reti ir įdomūs vardai

2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA

ĮDOMŪS FAKTAI
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Marijampolė 

keičiasi

2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA

Atnaujintas Pašešupio 
parkas – abejingų 
nepaliekanti poilsio oazė

Patrauklus ir saugus 
tiltas per Šešupę 

Atnaujinti pėsčiųjų takai
Modernesnis 
futbolo stadionas

Daugiau tvarkingų gatvių

Marijampolės 
daugiabutis – 
„Metų renovacijos 
projekto 2020“ 
nugalėtojas

Moderniausias 
Lietuvoje kultūros 
centras

Patogi stambiagabaričių 
atliekų surinkimo sistema

Nauja erdvė – restauruoti 
advokatų Bulotų namaiIšspręsta 

neeksploatuojamų 
automobilių 
problema Elektromobilių įkrovimo 

stotelės jau Marijampolėje

Gyventojų patogumui – 
naujas Marijampolės 
savivaldybės tinklapis ir 
„Tvarkau Marijampolę“ 
platforma

Marijampolė 
lyderius  
augina pati Svarbūs 

vandentvarkos 
projektai

Daugiau automobilių 
stovėjimo vietų prie 
daugiabučių namų

10
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Atnaujintas Pašešupio parkas nepalieka abejingų: per 
visą parką, palei Šešupės upę, įrengtas naujas apšvies-
tas 1,5 km ilgio pėsčiųjų ir dviračių takas, vingiuoja 4 
km ilgio šalutiniai takeliai. Dviračių kalneliai, disko 
ir futbolo golfo aikštelė, paplūdimio tinklinio ir 
badmintono aikštelės, teniso kortai, šachmatų stalai, 
smėlio paplūdimys, išvalyti tvenkiniai, nauji augalai, 
pažintinis dendrologinis takas, atnaujinta šunų 
vedžiojimo aikštelė, naujos vaikų žaidimo aikštelės, 
jauki grilio zona, staleliai, suoleliai, persirengimo 
kabinos, nemokamas WC šildomame pastate – visa tai 
laukia marijampoliečių ir svečių. 
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Po kapitalinio remonto tiltas per 
Šešupę Vilkaviškio g. džiugina 
gyventojus. Sutvirtinti šlaitai, 
atramos ir perdangos daro 
tiltą saugų, o naujas asfaltas, 
platesni pėsčiųjų takai ir nauji 
metaliniai turėklai – patogų 
„ratuotiems“ ir pėstiesiems. 
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Gyventojams buvo pasiūlyta patogi 
stambiagabaričių atliekų surinki-
mo sistema. Panaikintos estetinį vaiz-
dą kalnais atliekų gadinusios aikštelės 
ir stambių gabaritų atliekos pradėtos 
rinkti apvažiavimo būdu užsiregis-
travus telefonu. 

Marijampolės kultūros centre įrengta orkestro duobė, 
sumontuota moderniausia Lietuvoje garso sistema, 
instaliuotas naujoviškas apšvietimas, modernizuota 
mažoji salė, įrengta garso studija su modernia aparatūra, 
įrengti keltuvai neįgaliesiems ir pastatytas skaitmeninis 
stendas. Šis infrastruktūros modernizavimo projektas 
suteikė galimybes dar platesnei renginių įvairovei. 

Marijampolė  turi potencialą  tapti Lietuvos renovacijos 
sostine – trečius metus iš eilės Marijampolės 
daugiabučiai skina laurus metų renovacijos 
projektuose. Šį kartą kokybės ženklu pasipuošė 
Jaunimo g.  7 esantis daugiabutis. 2020 m. renovuoti 
8 daugiabučiai namai Draugystės, Jaunimo, Kalvių, 
Vytauto, Vytenio, P. Cvirkos ir P. Butlerienės gatvėse. Dar 
3 namų renovacija beveik baigta, o 15 daugiabučių 
ruošiasi renovacijos pradžiai. 

Marijampolės mieste gyventojams kuriama patogi 
infrastruktūra: čia atnaujinta nemažai gatvių. Paprastasis 
remontas atliktas Dainavos, Pavasario, Gedimino, Vytenio ir 
Mokyklos gatvėse. Rekonstruotos Marių, Aušros, Lazdynų, 
Naručio ir Stalupėnų gatvės. Užbaigtas naujos Mikalinės g. 
Tarpučiuose tiesimas, pradėti darbai Uosupio ir Draugystės 
gatvėse. Atnaujinta beveik 8000 m. gatvių dangos.  
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Gedimino g.Gedimino g.

Marijampolės savivaldybės ir VšĮ 
Marijampolės futbolo klubo lėšomis 
futbolo stadione atnaujintos 
apšvietimo ir įėjimo kontrolės 
sistemos, kėdės, vietos žiniasklaidai 

ir automobilių parkavimui. Darbai vykdyti tam, kad 
stadionas atitiktų 4 kategorijos stadionui keliamus 
reikalavimus. 

2020 m. daug dėmesio buvo skirta pėsčiųjų ir dviračių 
takų atnaujinimui tankiausiai apgyvendintuose mikrora-
jonuose. Takai atnaujinti Mokolų, Uosupio, J. Ambrazevi-
čiaus-Brazaičio, Draugystės ir 
R. Juknevičiaus gatvėse. Re-
monto sulaukė ir pėsčiųjų ta-
kas Gedimino gatvėje. 

2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA

Prieš Mokolų g.

Po
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Duris atvėrė restauruotas tarpukario medinės architektūros 
pastatas, kuris yra svarbus miesto istorijos atskleidimui ir 
žymių tarpukario advokatų Bulotų atminimo išsaugojimui. 
Marijampolės savivaldybės iš dalies finansuoto projekto 
metu buvo atstatyti pastato architektūros elementai ir 
išsaugotos autentiškos detalės. Netrukus bus įgyvendinamas 
projektas šio pastato įveiklinimui. 

Nebevažiuojantys ir nuolat parkavimo vietas 
užimantys automobiliai ilgą laiką buvo opi problema. 
2020 m. buvo rastas sprendimo būdas: skelbiamas 
neeksploatuojamų automobilių sąrašas su prašymu juos 
patraukti, o to nepadarius – automobiliai nutempiami. 

Marijampolėje, Vilkaviškio ir Šv. Margaritos gatvėse 
įrengtos dvi, keturis automobilius vienu metu galinčios 
krauti, elektromobilių įkrovimo stotelės. Elektromobilių 
vairuotojai krauti transporto priemones nemokamai 
galės net 5 metus. Tikimasi, kad tai paskatins gyventojus 
persėsti prie šio aplinkai draugiško transporto vairo.  

Baigtas rekonstruoti paviršinių 
nuotekų kolektorius Stoties, Dariaus 
ir Girėno, Draugystės, Sporto ir Kauno 
gatvėse. Parengtas techninis projektas  
tinklų statybai Šaulių, Tarpučių, Dariaus ir 

Girėno gatvėse bei Tarpučių kvartale. 

Marijampolės savivaldybės ir gyventojų privačiomis 
lėšomis vykdomas automobilių stovėjimo aikštelių 
remontas. 2020 m. buvo atnaujintos 6 automobilių 
stovėjimo aikštelės prie R. Juknevičiaus gatvėje esančių 
68, 58, 20, 108, 2 ir 4 daugiabučių namų.

Gyventojų patogumui ir greitai reikalingos 
informacijos paieškai buvo sukurta nauja 
Marijampolės savivaldybės interneto 
svetainė. Aiški svetainės struktūra, puikiai 
veikianti paieška ir mobilioji svetainės 

versija padeda gyventojams sutaupyti laiko beieškant juos 
dominančios informacijos. Taip pat įdiegta platforma „Tvarkau 
Marijampolę“, kurioje gyventojai užfiksavę problemą gali ją 
įkelti į sistemą ir stebėti, kaip problema sprendžiama.

Patiems auginti lyderius – tokį būdą spręsti mokyklų ir 
darželių vadovų problemai rado Marijampolės savivaldybė. 
Keturiems marijampoliečiams, Marijampolės švietimo 
įstaigų atstovams, biudžeto lėšomis finansuojamos 
Švietimo lyderystės studijos ISM universitete. 

M
A

R
IJ

A
M

P
O

L
Ė

 K
E

IČ
IA

S
I

PriešPrieš

PoPo

R. Juknevičiaus g. 20R. Juknevičiaus g. 20
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Kaimo keliams tvarkyti – 
daugiau nei 900 tūkst. Eur

Nauji želdiniai 
Šunskuose, 
Liudvinave, 
Buktoje, 
Gudeliuose, 
Puskelniuose ir 
Patašinėje

Baigti įgyvendinti 
vandentvarkos projektai 
kaimiškosiose vietovėse

Plečiamas ir atnaujinamas 
gatvių apšvietimo tinklas 

Pradėta įrengti viešoji 
infrastruktūra Igliaukoje

Parama kaimo 
bendruomenėms

Tęsiami 
melioracijos darbai

Dėmesys sodų 
bendrijų gatvėms

Atnaujintas vaikų dienos 
centras „Fazaniukas“

miestui
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Kasmet kaimo kelių remontui skiriama daug 
dėmesio ir lėšų. 2020 m. kelių atnaujinimo dar-
bams skirta daugiau nei 900 tūkst. Eur. Už 
juos atnaujinta  beveik 12 tūkst. metrų gatvių 
ir kelių dangos Marijampolės, Liudvinavo, Sas-
navos, Gudelių, Šunskų, Igliaukos seniūnijose. 

Kad gyvenamoji aplinka džiugintų labiau, sodi-
nami nauji želdynai. Šunskų miestelio parke 
pasodinti 282 nauji želdiniai, Liudvinave ir Buk-
toje  – 270, Gudelių miestelyje – 150, Puskelnių 
kaime – 30, o Patašinės kaime – 30 naujų želdinių.  

2020 m. galutinai baigti įgyvendinti vandentvarkos 
projektai: Buktos kaime paklota 2,99 km vandens 
tiekimo tinklų ir 2,88 km nuotekų surinkimo tinklų, 
Igliaukos miestelyje – 4 km vandens teikimo ir 4,7 
km nuotekų surinkimo tinklų, Sasnavos miestely-

je – 1,15 km vandens tiekimo ir 0,19 km nuotekų surinkimo tinklų, Pa-
tašinės kaime – 1,02 km  nuotekų surinkimo tinklų, Želsvos kaime 
rekonstruota 1,27 km  vandens tiekimo tinklų, o Buktos kaime pasta-
tyta nuotekų valykla. 

Baraginės kaime Sodų g. įrengtas apšvietimas. Gatvė veda į akty-
viai lankomas kaimo įstaigas, todėl Marijampolės savivaldybė skyrė 
lėšų aplinkai sutvarkyti. Daukšiuose ir Sasnavoje atnaujinta nema-
ža dalis gatvės šviestuvų, juos pakeičiant LED.  

Igliaukoje pradėti vykdyti viešosios infrastruktūros gerinimo 
darbai. Čia formuojami kokybiški 1.5 m pločio betoninių trinkelių 
pėsčiųjų takai, rengiama sporto įrenginių zona, bus pastatyti suo-
leliai, šiukšliadėžės ir dviračių stovai. Taip pat į šią poilsio aikštelę bus 
nutiestas pėsčiųjų takelis. 

Kaimiškųjų vietovių bendruomenėms  laikas 
tarp karantinų buvo turtingas kultūrinių 
renginių – Savivaldybė iš dalies finansavo 
24 projektus, kurie vyko kaimiškosiose vieto-
vėse. Vis daugiau dėmesio skiriama tam, kad 
toliau nuo miesto gyvenantys žmonės galėtų 
kultūros renginiais džiaugtis savo gyvena-
mojoje vietovėje. 38 tūkst. Eur skirti kaimo 
bendruomenių veiklos finansavimui ir vie-
šųjų erdvių tvarkymui, 24 tūkst. Eur – kai-
mo bendruomenių projektams.

Pergalės g., Tautkaičių k.

Baraginės k.

Sasnavos bendruomenės šventėSasnavos bendruomenės šventė

Prieš

Po
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Užbaigta viena didžiausių melioracijos 
įrenginių rekonstrukcijų Netičkampy-
je: rekonstruota 1,43 km drenažų vamzdy-
nų, 0,5 km melioracijos griovių, nusausinta 
61,3  ha ploto. 2020  m. sutvarkyta beveik 
13 km griovių, 24 pralaidos, atnaujinta 212 ha 
sausinimo sistemų, 4  vandens nuleistuvai, 
164 drenažo žiotys, suremontuoti 2 tiltai.  

Pradėti tvarkyti sodų bendrijų pagrindi-
niai keliai. Kol kas lėšų pakako atnaujinti tik 
vieną gatvę iš planuotų 5, tačiau remonto 
darbai pasieks ir kitas suplanuotas atnaujinti 
gatves. 

Šunskuose pradėjo veikti ES projekto metu įkurtas  vaikų dienos 
centras „Fazaniukas“. Suremontuotos ir modernizuotos vaikų 
dienos centro (buvusios mokyklos) I aukšto patalpos, atlikti virtu-
vėlės-valgyklos, kambarių, koridoriaus ir sanitarinių mazgų remonto 
darbai, įrengtas pandusas, įsigyta socialinių paslaugų teikimui būtina 
įranga ir baldai. 

Valavičių ir Baraginės kaimuose, kad bendruo-
menėms rengti renginius lauke būtų patogiau, 
nereikėtų rūpintis laikinųjų scenų įrengimu, 
Marijampolės savivaldybė iš dalies finan-
savo lauko stacionarių  scenų įrengimą.  

Tautkaičių klojimo teatre „Gegnė“ atlikti stogo remonto darbai – 
sena nusidėvėjusi stogo danga pakeista nauja. Taip siekiama sudaryti 
kuo geresnes sąlygas kaimo bendruomenės narių, ypatingai jaunimo, 
užimtumui bei kultūrinių tradicijų ir bendruomeniškumo puoselėjimui. 
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SB „Ramunė“, Ramunės g.

16



Marijampolei

rūpi

verslas

Dialogas su verslu 
kuria pokyčius

2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA

Išplėstoje pramonės zonoje 
įsikūrė nauja gamykla

Dėmesys 
smulkiam ir 
vidutiniam 
verslui

Parama verslui, 
nukentėjusiam  
nuo COVID-19

Pradėtas įgyvendinti 
verslo projektas

Pagalba verslo plėtrai
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Naujų investuotojų susidomėjimas Marijampolės savivaldybe rodo, kad Marijampolėje 
tinkamai kuriama verslui reikalinga infrastruktūra. Kadangi LEZ teritorija jau yra užimta,  
buvo nuspręsta plėsti pramonės zoną šalia LEZ. Šioje zonoje jau įsikūrė viena moderniausių 
gamyklų Lietuvoje. UAB „Juodeliai“ valdoma gamykla siūlo konkurencingus atlyginimus 
ir jau įdarbino 150 žmonių. 

Įkurta viešoji įstaiga „Marijampolės turizmo ir verslo informacinis centras 
SMART Marijampolė“ pradėjo įgyvendinti svarbų verslo srities projektą. Pradėta 
kurti pagalbos verslui sistema: konsultacijos verslui marketingo, buhalterijos, 
teisės ir kitais klausimais, seminarai besivystantiems verslams, tarptautinis 
investuotojų forumas. Pradedamas kurti tinklalapis, kuriame bus pateikta infor-
macija apie  Lietuvos–Lenkijos pasienyje  veikiančius verslus, bendradarbiavimo 
pasiūlymus ir verslo aplinką.

Koreguoti Smulkaus ir vidutinio verslo 
rėmimo fondo nuostatai leido para-
mai verslui tapti labiau prieinamai. At-
sisakyta reikalavimo, kad įmonė turi būti 
registruota Marijampolės savivaldybėje, 

užtenka to, kad įmonė veikia Savivaldybės teritorijoje. Dau-
giau nei 25 tūkst. Eur buvo skirta iš dalies finansuoti įmonių 
įrangos įsigijimo kaštus, beveik 10 tūkst. Eur – rinkodaros 
priemonių ir interneto svetainės kūrimo išlaidoms padengti. 
Bendra paramos suma daugiau nei 60 tūkst. Eur.

Dėl karantino suvaržymo daugeliui verslininkų teko pristabdyti savo veiklą, todėl 
buvo sukurtas COVID-19 paramos paketas verslui. Verslui, kuris negalėjo vyk-
dyti veiklos dėl karantino, verslui, kuriame daugiau nei 50 proc. darbuotojų buvo 
prastovose, ir verslui, kuris nuomojosi patalpas karantino metu ir iš nuomotojo 
gavo nuomos lengvatą, skirta papildoma parama – 41 tūkst. Eur.

Savivaldybė padeda jau veikiančioms 
įmonėms, kurios plečia savo veiklą, 
daro investicijas ir kuria darbo vietas. 
Tokioms įmonėms suteikiamos žemės 
nuomos, žemės ir nekilnojamojo turto 

lengvatos. 2020 metais 9 įmonėms suteikta nekilnoja-
mojo turto mokesčių lengvatų už beveik 146 tūkst. Eur, 
6  įmonėms suteikta žemės nuomos mokesčio lengvatų 
už beveik 14 tūkst. Eur, 4 subjektams pritaikyta žemės 
mokesčio lengvata.
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Bendradarbiavimas su verslininkais ir 
įsiklausymas į opiausias problemas kuria 
geresnes sąlygas verslui. Puikus pavyz-
dys  – duobėtas kelias į Vasaros g. gara-
žus, kur veikia ne vienas verslas, padengtas 
nauja asfalto danga. Rastas sprendimas  – 
Savivaldybei prisidėjus 70 proc. gatvės re-
montui reikalingų lėšų, patekimas į garažus ir 
į verslo įmones tapo patogus. 

Dialogas su UAB „Degučių turgus“ vadovu taip pat davė rezultatų. Nusidėvėjęs turgaus pastatas ir skurdi aplinka bjau-
rojo estetinį vaizdą ir sukeldavo nepatogumų prekeiviams bei pirkėjams. 2020 metais Degučių turgus pradėjo keistis 
neatpažįstamai – atnaujintos lauko prekybos vietos, įrengti suoleliai, šiukšlinės, dviračių saugyklos, naujas įva-
žiavimas, pasodinti medeliai ir pastatytos naujos apšvietimo atramos. 
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Tęsiama tradicija organizuoti verslo pusryčius, į kuriuos Marijampolės savivaldybės 
meras sukviečia Marijampolės verslininkus. Dialogo su verslininkais, pokalbių ir 
diskusijų metu gimsta idėjos, pasiūlymai ir problemų sprendimo būdai. 
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ir jaunimas –
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ateitis
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Stipendijos gabiausiems 
Marijampolės kolegijos studentams ir 
geriausiems Marijampolės profesinio 
rengimo centro moksleiviams

Daugiau modernių 
erdvių Rygiškių Jono 
gimnazijoje

Abonentinis mokestis darželiuose 
atlaisvino dirbtinai užimtas vietas

Daugiau vietų 
darželiuose 
mažiesiems

Naujos erdvės 
moksleivių 
saviraiškai

Nemokamas 
vasaros 
užimtumas

Atnaujintos ugdymo 
įstaigos

Tradicija tapusi 
vaikų būrelių ir 
užimtumo mugė

Dialogas su 
jaunimu

Dėmesys 
gabiausiems 
abiturientams 
šimtukininkams

Egzaminų laikymo vietos – 
nuo šiol kondicionuojamos

Dėmesys 
mokinių 
savivaldai

Pokytį kuriantys 
jaunimo projektai
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Tęsiama tradicija skirti Marijampolės savivaldybės vardines stipendijas geriausiai besimokantiems Marijam-
polės kolegijos studentams ir tokios stipendijos pirmą kartą įteiktos Marijampolės profesinio rengimo centro 
moksleiviams. Taip siekiama prisidėti prie marijampoliečių studijų, kad jie būdami smalsūs, darbštūs ir talentingi 
savo gyvenimą kurtų Marijampolėje. 2020 metais vardinės stipendijos buvo įteiktos 12 gabiausių Marijampolės 
kolegijos studentų ir 12 geriausių Marijampolės profesinio rengimo centro mokinių.

Dar 2019 metais Rygiškių Jono gimnazijoje buvo įreng-
tos modernios erdvės su 3D vizualinėmis priemonėmis, 
įrengti nauji persirengimo kambariai, atnaujinta sporto 
salė, laisvalaikio sporto salė su naujais treniruokliais, 
jauki erdvė skirta renginiams, poilsiui ir susirinkimams. 
Paaiškėjus, kad minėtus darbus pavyko įgyvendinti pigiau 
nei planuota, 2020 metais buvo modernizuotos dar 6 
klasės, nupirkti nauji baldai, interaktyvūs ekranai.

2020 metais buvo įvestas abonentinis 
mėnesinis mokestis vaikų darželiuo-
se. Šis mokestis padėjo „išgryninti“ 
dirbtinai užimtas vietas, kai vaikai ne-
lankydavo darželio net po 3 mėnesius, 

o vieta buvo traktuojama, kaip užimta. Šis sprendimas 
padėjo daug daugiau mažųjų patekti į darželius. Taip 
pat, mokant abonentinį mokestį, pati įstaiga aprūpina 
vaikus higieninėmis priemonėmis, ką anksčiau padaryti 
buvo prašoma tėvelių. Taip pat buvo atsižvelgta į tėvelių 
prašymą ir esant karantino režimui ir nevedant vaiku-
čio į darželį – mokestis nėra mokamas. 

Norint darželiuose sukurti papildomų vietų mažie-
siems, mokykla-darželis „Želmenėliai“ buvo perorganizuo-
tas į lopšelį-darželį ir šios pertvarkos metu buvo įkurtos 
4 naujos grupės, kurias lanko 55 vaikučiai. 10 vaikų nuo 
vienerių iki dvejų metų amžiaus, 45 – nuo dvejų iki trejų.
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Technologinės naujovės atkeliavo į 
Marijampolės ugdymo įstaigas – Mari-
jampolės savivaldybės moksleivių seni, 
laminuoti pažymėjimai – pakeisti į 
naujus elektroninius, kuriuose netrukus 

bus integruotos papildomos funkcijos, susietos su maitini-
mu, popamokine veikla ir transportu. 

21



2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA

2020 metais daug dėmesio buvo skirta ugdymo įstai-
gų atnaujinimui. „Šaltinio“ progimnazijoje atnaujin-
ta valgykla, kuri aprūpinta kokybiška maisto ruošimo 
technika. „Ryto“ pagrindinėje mokykloje atnaujintos 
mokymo erdvės, kuriose įrengta mokymosi infrastruk-
tūra, lopšelyje-darželyje „Želmenėliai“ – naujai įrengtos 
patalpos 4 grupėms. Kitose miesto ir kaimiškųjų vie-
tovių ugdymo įstaigose buvo atlikti sanitarinių maz-
gų, drenažo, stogo, tvorų ir šaligatvių remonto darbai. 
Tai daroma, kad moksleiviams būtų sukurtos patogios  
sąlygos mokytis.

Vaikų būrelių ir užimtumo mugė jau tapo tradicija. Nors 2020 metais renginio dieną oras tikrai nedžiugino, čia veiklas 
išradingai pristatė ne ką mažesnis skaičius įstaigų, klubų, būrelių ir laisvųjų mokytojų. Tėveliams ir vaikams, kurie 
pabūgo prapliupusio lietaus, buvo pasiūlyta alternatyva – visas būrelių ir užimtumo veiklų pasirinkimas su apra-
šymais ir nuotraukomis perkeltas į Marijampolės savivaldybės socialinio tinklo „Facebook“ paskyrą, kad būtų 
patogu išsirinkti mėgstamas veiklas. Išsirinktas neformalaus švietimo veiklas lankė 3930 mokinių.

Nors pandemija pakoregavo daugelį gražių planų, buvo 
kuriamos nemokamos vasaros veiklos jaunimui. Šis pro-
jektas visuomet sulaukia didelio susidomėjimo, o tai 
reiškia, kad jis labai laukiamas ir reikalingas. 2020 metais 
buvo sukurta beveik 30 įvairių sričių užimtumo pro-
gramų ir vos paskelbus registraciją, tėveliai suskubo 
registruoti savo vaikučius. Taip pat didelio susidomėjimo 
sulaukė ir nemokamo vasaros poilsio programa. Nemo-
kamu vasaros užimtumu ir poilsiu pasinaudojo daugiau 
vaikų ir jaunimo nei pernai – 3030 moksleivių.

Matant modernų Moksleivių kūrybos centro pastatą, 
sunku net prisiminti, koks niūrus jis buvo prieš renovaciją. 
Tačiau atnaujintos vidaus erdvės ir užsiėmimų turinys 
džiugina dar labiau. Per tris aukštus esančiose įvairiose 
erdvėse įgyvendinamos pilietiškumą, socialinį bendravi-
mą, aplinkos suvokimą ir asmeninių įgūdžių lavinimą 
skatinančios veiklos. Paruoštas ir kokybiškas turinys  – 
sukurtos 17 naujų neformaliojo švietimo programų, ku-
rios kviečia jaunuosius marijampoliečius į būrelius.
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Egzaminai dažniausiai vyksta pačio-
mis karščiausiomis dienomis ir abitu-
rientams papildomo streso suteikia ir 
nekondicionuojamos egzaminų vietų 
patalpos. Todėl 2020 metų pabaigo-

je kondicionavimo sistemos buvo įrengtos Rygiškių 
Jono gimnazijos sporto salėje, IT kabinetuose ir aktų 
salėje, Sūduvos gimnazijos sporto salėje ir IT kabine-
tuose bei Ryto pagrindinės mokyklos sporto salėje. 

Marijampolės savivaldybė finansavo 
ir kartu su Moksleivių kūrybos centru 
įgyvendino projektą „Mokinių savi-
valdos matomos ir girdimos“. Marijam-

polės moksleiviai yra be galo kūrybiški, talentingi ir 
veiklūs, todėl buvo pagerbti ir apdovanoti aktyviau-
si mokinių tarybų nariai, taip siekiant juos dar labiau 
įtraukti į bendras veiklas, svarbias švietimo bendruomenei. 

Marijampolėje gyvena daugiau nei 9 000 jaunų žmonių 
(nuo 14 iki 29 metų), veikia daugiau nei 90 su jaunimu 
dirbančių organizacijų. Jaunimo iniciatyvoms įgyven-
dinti buvo skirta 36 tūkst. Eur. Kiekvienas įgyvendintas 
projektas daro tam tikrą pokytį jaunimo gyvenime. Daug 
dėmesio sulaukė MJOT „Apskritas stalas“ konferencija 
„Patogiai“, „Jaunimo laisvalaikis“ rengta konferencija 
„BendrAUK“. Jaunimas domėjosi tokiais projektais,  kaip 
„Sporto naktis“, „Gatvės muzikos diena“, debatais „Ži-
nau ką renku“, „Verslumo akademija“. Didelis dėmesys 
skirtas jaunimo savanoriškai tarnybai. 8 įstaigos priėmė 
48 jaunuolius savanoriauti ir taip įgyti reikalingos ir nau-
dingos patirties. 
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Tęsiasi graži Marijampolės jaunimo organizacijų tary-
bos „Apskritas stalas“ iniciatyva  „Pusryčiai su meru“. 
Valdžios ir jaunimo dialogas yra ypač svarbus,  ir jauni-
mui labai smagu pakalbėti su Savivaldybės vadovu apie jo 
laisvalaikį, darbo specifiką, padiskutuoti apie jaunimo po-
litiką. Neformalūs susitikimai yra tinkamas formatas 
atviriems pokalbiams. 

2020 metai – šimtukininkų metai. Net 41 abiturientas į savo bagažą įsidėjo 52 šimtukus. Šimtukus 
pelnė 22 Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos, 8 Sūduvos gimnazijos, 9 Marijonų gimnazijos 
abiturientai. Šv. Cecilijos abiturientė pelnė net tris šimtukus, o suaugusiųjų mokymo centro abi-
turientė – 2 šimtukus. Nuotaikingoje šventėje Poezijos parke gabiausius mokinius sveikino Marijam-
polės savivaldybės meras, o vėliau jaukūs pašnekesiai vyko čia pat surengtoje iškyloje.
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Jauskimės

saugiau
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Daugiau viešojo 
transporto laukimo 
paviljonų

Įdiegtas modernus vaizdo 
stebėjimo kamerų tinklas

Pėsčiųjų saugumui – 
daugiau pėsčiųjų 
perėjų ir greičio 
mažinimo kalnelių

Patogesnis automobilių 
parkavimas

Eismo reguliavimui – 
išmanusis šviesoforas

Kovai su gaisrais –  
naujas gaisrinės 
automobilis
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Marijampolėje seno modelio vaizdo kameras pakeitė 52 skaitme-
ninės vaizdo stebėjimo sistemos, taip pat buvo įdiegtos 9 grei-
čio matavimo  sistemos ir 8 automobilių valstybinių numerių 
atpažinimo sistemos. Moderni įranga leido reikšmingai sumažinti 
neišaiškintų pažeidimų skaičių, nes net 36 kartus kokybiškai priartinti 
gebanti vaizdo sistema puikiai veikia ir naktį. 130 vaizdo įrašų padė-
jo išaiškinti viešosios tvarkos pažeidėjus, dar 50 įrašų – perduoti 
policijai. Taip pat nustatyti beveik 3000 greičio viršijimo atvejų. 
Vaizdo stebėjimo kamerų tinklas nėra skirtas aklai bausti pažeidė-
jus – tai priemonė ugdyti pagarbą aplinkiniams, atsakingai elgtis, 
kad gyventojai jaustųsi saugūs. 

Kasmet Marijampolės savivaldybė stengia-
si užtikrinti saugų eismą ir pėsčiųjų judėjimą, 
todėl nuolat plečiamas pėsčiųjų perėjų, jų 
apšvietimo ir greičio mažinimo kalnelių 
tinklas. Šie elementai nėra įrengiami bet kur – 
jie atsiranda ten, kur pageidauja gyvento-
jai. 2020 metais įrengtos 2 pėsčiųjų perėjos, 
9  kryptiniai pėsčiųjų perėjų apšvietimai, 
9  greičio mažinimo kalneliai, 4 pėsčiųjų 
saugumo salelės ir 1 iškili pėsčiųjų perėja.

Automobilių parkavimo problema 
miestuose yra aktuali visoje ša-
lyje. Dažnai vairuotojai pasistato 
automobilius ne visada tvarkingai, 
taip sukeldami problemų kitiems 
eismo dalyviams. Todėl 2020 m. 
buvo suženklinta 270 automo-
bilių stovėjimo vietų Mokolų, 
J.  Ambrazevičiaus-Brazaičio, Vasa-
rio 16-osios, Vytauto gatvėse ir prie 
baseino Mokolų gatvėje.

2020 m. baigtas įrengti išmanusis šviesoforas Dariaus ir Girėno bei 
V. Kudirkos gatvių sankryžoje. Šviesoforas tarnauja eismo saugumui ir 
užtikrina tolygų transporto srautų pasiskirstymą. 8 metrų aukštyje 
įrengti vaizdo davikliai, kurie fiksuoja artimas ir tolimas transporto prie-
mones, valdiklis duomenis apdoroja ir reguliuoja šviesoforo signalus. 

Marijampolės savivaldybė skyrė paramą 
Želsvelės ugniagesių komandai įsigyti naują 
automobilį, kuris pakeitė senąjį, priminusį 
sovietmečio laikus. Tinkama technika padeda 
išsaugoti  žmonių gyvybes, sveikatą ir 
turtą įvykus nelaimei, nes nebereikia bijoti, 
kad automobilis neužsives ar sustos pakeliui į 
nelaimės vietą.

Siekiant pagerinti viešojo transporto laukimo sąlygas keleiviams – nuolat atnaujina-
mos viešojo transporto laukimo vietos, o ten, kur jų nebuvo, įrengiamos nau-
jos. 2020 m. buvo įrengti 9 nauji viešojo transporto laukimo paviljonai (Dariaus 
ir Girėno g. (2 vnt.), Vytauto g., Kauno g., R. Juknevičiaus g., Mokolų g. (2 vnt.), Narto 
ir Puskelnių kaimuose.

Gedimino g.

Mokolų g.

Dariaus ir Girėno g.
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brangiausias

turtas

2020 metų pabaigoje 
pradėtas prioritetinių  
grupių skiepijimas nuo 
COVID-19

26 2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA

Kokybiškesnės paslaugos 
Marijampolės ligoninėje

Daugiau dėmesio 
slaugomiems ligoniams

Nauja paslauga psichikos 
sveikatos stiprinimui

Dėmesys COVID-19 ligos 
suvaldymui

Verslo parama 
sergančiųjų sveikimui

Jokių eilių laukiantiems 
dantų protezavimo



Marijampolės ligoninėje baigtas įgyvendinti pro-
jektas, padėsiantis kokybiškai ir greitai atlikti galvos 
smegenų kraujotakos ligų profilaktiką ir gydymą. 
Įsigytas kompiuterinis tomografas, vaizdo archyva-
vimo ir perdavimo sistemos programinė įranga ir 10 
funkcinių lovų.

Marijampolės pirminiame sveikatos cen-
tre sukurtos patogesnės sąlygos slaugo-
miems ligoniams. Renovuotas palaikomojo 
gydymo ir slaugos skyrius: atliktas palatų 
ir koridoriaus remontas, įrengti modernūs 
porankiai judėjimo sunkumų turintiems  
pacientams, atnaujinta elektros instaliacija ir 
sanitarinės patalpos.

Marijampolės savivaldybės visuomenės sveika-
tos biuras ypatingą dėmesį skyrė visuomenės psi-
chikos sveikatos gerinimui. Vykdytos konsultacijos, 
mokymai, savižudybių prevencija. Pradėtos teikti 
individualios konsultacijos ir grupiniai mokymai.

Lietuvos gydymo įstaigose trūkstant vietų gydyti COVID-19 liga 
sergantiems pacientams, Marijampolės ligoninėje buvo įkurtas 
COVID-19 skyrius su 70 stacionarių lovų ir 4 reanimacinėmis lovo-
mis. Marijampolės PSPC buvo sukurta mobili medikų komanda, 
teikianti paslaugas sergantiesiems koronavirusu namuose. Taip pat 
buvo įkurtas mobilus COVID-19 patikros punktas, kuriame per 2020 
metus čia dirbanti medikų komanda paėmė 14 747 mėginių dėl  
COVID-19 ligos nustatymo.

Daugėjant sergančiųjų koronavirusu, Marijampolės Rotary klubas, 
Marijampolės verslininkai, gyventojai ir Marijampolės savivaldy-
bė ėmėsi iniciatyvos aprūpinti Marijampolės ligoninę gyvybiškai 
svarbia įranga. Nupirkta ir Marijampolės ligoninei padovanota: 
dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatai, švirkštinės pompos, automatinės 
infuzinės pompos, bakteriniai recirkuliatoriai, pulsoksimetrai, pacientų 
monitoriai, elektrokardiografai, didelės tėkmės deguonies aparatai, 
videolaringiskopai, dezinfekavimo įranga, priešpraguliniai čiužiniai, 
pacientų vartymo įrenginiai, vežimėliai. Paramos suma – daugiau nei 
337 tūkst. Eur.
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Rūpestis

silpnesniais

Pagarba socialiniams 
darbuotojams

Dėmesys moksleiviams 
su judėjimo negalia 
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Pastangos keisti požiūrį į 
protinę negalią turintį žmogų

Naujos galimybės 
asmenims su negalia

Pagalba senjorams ir 
neįgaliesiems

Patogesni būstai 
neįgaliesiems 

Dėmesys ypatingiems 
vaikams 

Neįgaliesiems judėti 
ir ilsėtis Pašešupio 
parke patogiau 

Patogesnis 
patekimas į 
Marijampolės 
kultūros centrą 



Atėjo laikas, kai proto ar psichikos negalią turintys žmonės nebebūtų glo-
bojami didžiulėse institucijose neturėdami kontaktų su išoriniu pasauliu. 
Lietuvoje vykdant institucinę globos pertvarką kuriami grupinio 
gyvenimo namai, kuriuose įsikurs nesunkią negalią turintys žmonės. 
Marijampolės savivaldybė daug dėmesio skiria socialinei politikai 
ir yra pirmaujanti socialinėje srityje, todėl buvo pritarta šią pertvarką 
įgyvendinti ir Marijampolėje. Jau pradėti projektuoti 6 gyvenamieji 
namai, kuriuose apsigyvens ir į visuomenę integruosis neįgalieji. 
Vienas namas skirtas neįgaliems vaikams. Visi žmonės, kurie apsigyvens 
šiuose namuose, bus atrinkti įvertinant jų neįgalumo lygį ir gebėjimus 
darniai gyventi su kitais bendruomenės nariais. Kiekviename iš namų 
įsikurs 10 neįgaliųjų, su kuriais visą parą gyvens socialinis darbuo-
tojas, padėsiantis tobulinti savarankiško gyvenimo įgūdžius.

Judėjimo negalią turintys žmonės arba tie, 
kurie patyrė traumą, susiduria su iššūkiu pa-
togiai judėti namuose ar iš jų patekti į lauką. 
Savivaldybė kasmet sulaukia prašymų padėti 
pritaikyti būstus, kad žmonės turėtų galimybę 
nevaržomai judėti. 2020 metais buvo pritai-
kyta 12 būstų, įrengiant pandusus negalią 
turintiems asmenims. 

2020 m. birželį P. Armino progimnazijos patal-
pose veiklą pradėjo socialinės dirbtuvės, 
kuriose proto ar psichikos negalią turintys 
žmonės gamina įvairius rankdarbius, la-
vina darbinius įgūdžius, pamažu mokosi at-
skleisti savo gebėjimus ir įsitraukti į socialinį 
gyvenimą bei pasijusti reikalingi visuomenei. 
Socialinių dirbtuvių veiklą organizuoja VšĮ 
„Židinys“. Tikimasi, kad neįgalieji sėkmingai 
įsilies į darbo rinką, o jų kuriami darbai 
generuos pajamas. 

Vyresnio amžiaus žmonėms ir neįgaliesiems vieniems 
gyvenant namuose pakankamai sunku tvarkytis su 
kasdienybės rūpesčiais. Todėl Marijampolės savival-
dybė kasmet plečia socialines paslaugas teikiančių  
partnerių tinklą. Naujieji partneriai – Maltos ordino 

Pagalbos tarnyba, VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ ir 
UAB „Jarinta“ – suteikia silpnesniems bendruomenės nariams akty-
vesnio socialinio gyvenimo galimybes. 
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Kiekvienas vaikas yra gyvenimo dovana, tačiau kai kurie iš 
jų reikalauja daugiau dėmesio, nes yra ypatingi. Asocia-
cija „Suvalkijos saulytės“ vienija šeimas, auginančias 
vaikus, turinčius Dauno sindromą ar autizmo spek-
tro sutrikimą. Savivaldybė, palaikydama asociaciją, 
nemokamai skyrė patalpas Petro Armino progimna-
zijoje. 2020 m. „Suvalkijos saulytės“ jau šventė įkurtuves.

292 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA



Vaikučius, sergančius cukriniu diabetu, 
vienija organizacija VšĮ „Cukrinukai“. Ma-
rijampolės savivaldybė nemokamai 
suteikė patalpas veiklos vykdymui. 

Marijampolės savivaldybė kartu su 
Marijampolės kolegija surengė milži-
niško susidomėjimo sulaukusią konfe-
renciją „Skirtingų galių vaikai: pagalba 
ir realybė“, kurios tikslas – pakalbėti apie 

pagalbą ypatingiems vaikučiams, aptarti, kokių priemonių 
labiausiai reikia jų šeimoms, išgirsti profesionalų įžvalgas, 
planuoti perspektyvas bei socialines inovacijas.

Pašešupio parkui tapus ramybės ir laisvalaikio oaze, čia 
atsirado įdomių vaikų žaidimo aikštelių, kuriose krykš-
tauja mažieji. Tačiau vaikyste džiaugtis nori visi! Bū-
tent dėl to šiame parke buvo įrengtos, pirmos tokios, 
sūpynės neįgaliesiems. Taip pat, kad atnaujintas pa-
plūdimys galėtų džiuginti visus, įrengta maudymosi 
platforma neįgaliesiems. Į parką neįgaliesiems patekti 
yra numatytos 5 vietos, kuriose nėra jokių laiptų. 
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2020 – pandemijos metai – daug iššūkių pažėrė socialiniams darbuotojams. 
Šie tylūs superherojai silpniausiems visuomenės nariams dovanoja žmo-
gišką šilumą, nuoširdų rūpestį ir neretai šiems žmonėms tampa artimesni 
už šeimos narius. Marijampolės savivaldybės meras dėkojo socialiniams 
darbuotojams už jų gerumą, jautrumą ir kuriamą gražesnį rytojų.

Marijampolės kultū-
ros centras žavi savo 
puikiu interjeru ir įdo-
miais renginiais, tačiau 
ne visomis gražiomis 
erdvėmis ir turiniu 
galėdavo pasigrožėti 
judėjimo negalią turin-
tys žmonės. 2020  m. 
Kultūros centre buvo 
įrengti 2 keltuvai  
neįgaliesiems. 

Sudaryti sąlygas negalią tu-
rintiems moksleiviams moky-
tis kartu su kitais vaikais yra 
vienas iš prioritetų, kuriuos 
siekia įgyvendinti Marijampolės 
savivaldybė. Jono Totoraičio pro-
gimnazijoje, kuri buvo pritaikyta 
judėjimo negalią turinčių vaikučių 
poreikiams, mokosi trys negalią 
turintys mokiniai. Baigę šią ugdy-
mo įstaigą, moksleiviai mokslus 
ketina tęsti Sūduvos gimnazijoje, 
todėl pradėtas lifto įrengimo 
projektas, kad negalią turintys 
vaikai galėtų nepadedami sa-
varankiškai patogiai judėti. 

Marijampolės krašto žmonių su negalia sporto klubas 
„Siekis“ persikėlė į naujas ir patogesnes Marijampolės 
savivaldybės nemokamai suteiktas patalpas Petro Ar-
mino progimnazijoje, kur gali naudotis sporto sale bei lau-
ko aikštynu. Čia – naujai įrengta ir tinklinio aikštelė. 
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Marijampolė – 

pilna

gyvybės

Pandemijos metu – 
vienos dienos ekskursijų 
Marijampolėje populiarumas

Marijampolę savo 
namais renkasi vis 
daugiau šeimų

Pandemija 
kultūros 
nesustabdė

Dar daugiau 
spalvų 
Marijampolėje

Marijampolę 
garsinantys 
sportininkai 
ir renginiai

Marijampoliečiams – garbingi apdovanojimai

Aplinkos 
puošimo 
konkursai

„Aukso paukštės“ apdovanojimas – Marijampolės 
meno mokyklos skudutininkų ansambliui „Tūto“

Ypatingas apdovanojimas – 
Marijampolės Petro 
Kriaučiūno viešosios 
bibliotekos direktorei

Nauji potyriai: „Laisvės 
piknikas“, „Įdomiosios 
atostogos“ ir „Kinas ant ratų“

Trigubas 
marijampoliečių 
džiaugsmas

Trečiojo amžiaus universiteto  
bendruomenei – 15 metų

Po 30 metų – 
pirmojo šaukimo 
Marijampolės 
miesto tarybos 
susitikimas

Marijampolės Petro Kriaučiūno 
viešoji biblioteka pasitinka šimtmetį

Rekordinė spurgų trispalvė

Ore išskleista rekordinio 
dydžio Lietuvos vėliava

Abejingų nepalikusi kalėdinė 
eglė ir Grinčo šėlionės

Tautkaičių  
klojimo teatrui – 
70 metų
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Laikotarpiu tarp pirmojo ir antrojo karantino savivaldybės gyventojai 
galėjo pasimėgauti ir gyvais renginiais: Marijampolės savivaldybė 
iš dalies finansavo 57 kultūros ir meno projektus, tokius kaip pir-
masis modernaus folkloro projektas „Margai skamba“, „Malonny-7“, 
„Gatvės meno mokykla“, „Kai sirpsta vyšnios Suvalkijoj“, „Šv. Jur-
gio meno sezonas“, „Marijampolė – Music Park“, „Vasaros kinas“, 
„Medynės“ ir kt. Kaimiškųjų vietovių bendruomenėms  laikas tarp 
karantinų taip pat buvo turtingas kultūrinių renginių – Savivaldy-
bė iš dalies finansavo 24 projektus, kurie vyko kaimiškosiose vietovėse.

Jauki, švari, kompaktiška ir žalia Marijampolė vis 
dažniau tampa pirmaisiais jaunų šeimų namais. 
Tai – ne skambi frazė, o džiuginanti skaičiais grįsta 
tendencija. Jaunos šeimos naudojasi galimybe gauti fi-
nansinę paskatą pirmajam būstui įsigyti ir kiekvienais 

metais naujakurių skaičius auga. 2019 metais įsikurti Marijampolėje pa-
noro 86 šeimos, o 2020-aisiais šis skaičius išaugo iki 99. 

Marijampolė tapo dar spalvingesnė – čia 
sukurti dar 7 gatvės meno piešiniai. Pro-
jektas „Malonny“ miesto centre paliko 5 
nuostabius kūrinius. Atviro jaunimo centro 
jaunimas piešiniu papuošė daugiabučio namo 
R. Juknevičiaus g. sieną, o Ieva Voroneckytė 
sukūrė įspūdingą Sūduvos krašto juostą ant 
R. Juknevičiaus gatvėje esančių garažų. 

Pirmojo karantino metu 
marijampoliečiams buvo 
pasiūlyta nauja ir saugi 
pramoga „Kinas ant ratų“.
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Marijampolė buvo vienas  
iš 4 miestų, kuriuos pasirinko  
A. Tapino komanda ,,Laisvės 
piknikui“ surengti. 

32 2 0 2 0  M E T Ų  ATA S K A I TA



LRT kūrybinė grupė pasirinko Marijampolę, 
kaip nepaprastai gražią ir išskirtinę vietą,  pro-
jekto „Įdomiosios atostogos“ transliacijai ir 
Vido Bareikio dainos premjerai.

Marijampoliečiai moka puošti savo gyvenamąją aplinką ir žiemą, ir va-
sarą. 2020 m. buvo tęsiama tradicija organizuoti konkursus „Žydin-
ti Marijampolė“ ir „Kalėdinis virusas Marijampolėje“. Konkurso 
dalyvių atsiųstas nuotraukas peržiūrėjo daugiau nei 400 000 
socialinio tinklo „Facebook“ vartotojų. Konkurso nugalėtojai sulaukė 
Savivaldybės mero padėkų ir atminimo dovanų.

Įsimintiną Lietuvai datą, vasario 16-ąją, 
marijampoliečių šeimoje gimė nuostabūs 
trynukai. Šeimos dieną su trigubu džiaugsmu 
šeimoje buvo pasveikinta laimingoji mamytė. 
Paskutinį kartą toks trigubas džiaugsmas 
buvo tik 2009 metais. 

Aktyvūs, bendruomeniški, kūrybiški ir visada pozityvūs – tokie yra Tre-
čiojo amžiaus universiteto senjorai. Vedami TAU sielos Onos Saka-
lauskienės senjorai minėjo 15-ąjį veiklos jubiliejų.

Prieš 30 metų nepriklausomoje Lietuvoje išrinkti pirmieji Marijam-
polės tarybos nariai susirinko į susitikimą. Savivaldybės meras Povi-
las Isoda dėkojo pirmosios tarybos nariams už jų darbą, padėjusį pamatus 
tvirtai savivaldai.
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Marijampolės vardą nacionalinėje žiniasklaidoje garsino 
UAB „Mantinga“ iniciatyva kovo 11-osios proga – 30 metrų 
ilgio trispalvė iš spurgų.

Marijampolės savivaldybės apdovanojimų komisija kasmet 
svarsto įvairių organizacijų teikimus dėl apdovanojimų.

Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, medaliais apdovanoti:

Kun. dr. Petras Algirdas Kanapka – už nuolatinį rūpini-
mąsi Tauro partizanų apy-
gardos atminimo įamžinimo 
simboliais ir parapijos pas-
tatais bei teritorija.  

Valdas Molevičius – už 
labdaringą veiklą ir paramą 
marijampoliečiams.

Pandemija pakeitė lietuvaičių kelionių įpročius ir pa-
skatino juos prisiminti, kokia graži yra Lietuva. Pa-
daugėjo norinčių apsilankyti Marijampolės savivaldybėje. 
VšĮ Turizmo ir verslo informacinis centras SMART Ma-
rijampolė skaičiuoja, kad vien tik vasarą buvo užsakyta 
280 ekskursijų. Miesto svečiai leidosi į pažintis su miestu 
ekskursijose: „Saldžiamiesčio juodoji naktis“, „Išėjusiems 
negrįžti“, „Menas po atviru dangumi“, „Plaukimas baida-
rėmis su gidu“, „Mink Marijampolėje“. Turistai itin pamėgo 
Šunskus, kur siūloma įdomi pažintis – „Nuo silkės iki fa-
zano“. Sukurtos ir dvi kulinarinės degustacijos progra-
mos: „Suvalkietiški patiekalai“ ir „Tarpukario patiekalai“. 
2020 m. Pasaulinės turizmo dienos proga pirmą kartą 
buvo organizuotas Marijampolės savivaldybės mero 
ir atvykstamojo turizmo srityje dirbančių profesiona-
lų susitikimas.
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2020 m. pabaigoje prie Ma-
rijampolės Petro Kriaučiū-
no viešosios bibliotekos 
instaliuotas Petro Kriaučiūno 
portretas iš lotyniškos abė-
cėlės raidžių. Taip biblioteka 
pasitinka šimtmetį ir mini 
Petro Kriaučiūno 170-ąsias 
gimimo metines.

Marijampolės Kalėdų eglė nepaliko abejingų ir padė-
jo niūrų karantino laikotarpį padaryti kiek  šviesesnį. 
Tradicinį kalėdinės eglės įžiebimo renginį pakeitė nuotai-
kingos virtualios Grinčo šėlionės, kurių vaizdo įrašai 
sudomino nacionalinę žiniasklaidą ir sulaukė daugiau 
nei pusės milijono peržiūrų. 
Aikštę papuošė Marijampolės 
garbės piliečio Klemenco Agen-
to dovana Marijampolei – švie-
čiančių medelių alėja.

Liepos 6-ąją Marijampolės aeroklubo parašiutininkų 
parodomųjų šuolių komanda šuolio metu ore išskleidė 
į Lietuvos rekordų knygą įtrauktą įspūdingo dydžio 
300 kv. metrų trispalvę. 

Tautkaičių klojimo teatrui – 70 metų.
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Marijampolės meno mokyklos skudutininkų ansambliui 
„Tūto“ ir jo vadovei Daivai Vosylienei skirtas Lietuvos 
nacionalinio kultūros centro apdovanojimas „Aukso 
paukštė“ už aktyvią veiklą dalyvaujant šalies renginiuose, 
švenčių, varžytuvių ir naujų programų rengimą.

Valstybiniu apdovanojimu, ordino „Už nuopelnus Lietu-
vai“ medaliu apdovanota Daiva Kirtiklienė, Marijampolės 
Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos direktorė, draugiškos 
bibliotekos idėjos skleidėja, inovatyvių sprendimų, skatinan-
čių šalies viešųjų bibliotekų pažangą, puoselėtoja. 

Vyrų krepšinio komanda „Sūduva-Mantinga“ – nacio-
nalinės krepšinio lygos čempionė.

Marijampolės kultūrizmo sporto klubas „Tauras“ – 
geriausias Lietuvoje.

Marijampolės vardą garsino tradiciniai ir nauji renginiai:
2020 m. „Metų sporto renginys“ – Tarptautinis galiūnų 
turnyras (organizatorius Alvydas Kirkliauskas).

Pirmasis aerobinės gimnastikos čempionatas

Marijampolės mero taurės regata

Lietuvos jaunučių lengvosios atletikos čempionatas
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2020 m. „Metų sporto komanda“ išrinkta Marijampolės 
vyrų tinklinio klubo komanda „Sūduva“ – Lietuvos 
Tinklinio Federacijos Vyrų Didžiosios Taurės 2020 II 
vietos laimėtoja.  

2020 m. Marijampolės savivaldybės 
sportininkai daugiau nei 200 kartų lipo 
ant nugalėtojų pakylos. Geriausi sporti-
ninkai  – apdovanoti tiesiogiai transliuota-
me virtualiame pagerbimo renginyje. 

2020 m. buvo sukurta ir patvirtinta Marijampolės savi-
valdybės sporto ir fizinio aktyvumo strategija. Siekiant 
gerinti sporto veiklos rodiklius, keturios sporto įstaigos 
buvo sujungtos į vieną – Marijampolės sporto centrą. Net 
ir sunkiu pandemijos metu Marijampolės sportininkai ne-
paliaujamai garsino Marijampolę.
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NAUDINGI 
KONTAKTAI

Meras  
(8 343) 90 006 
meras@marijampole.lt

Mero pavaduotojas  
(8 343) 90 004 
arturas.visockis@marijampole.lt

Mero pavaduotojas  
(8 343) 90 069 
paulius.marozas@marijampole.lt

Mero patarėja  
(8 343) 90 098 
agne.pavelcikiene@marijampole.lt

Administracijos direktorius  
(8 343) 90 011 
karolis.podolskis@marijampole.lt

Administracijos direktoriaus pavaduotojas  
(8 343) 90 062  
arvydas.bajoras@marijampole.lt

Administracijos direktoriaus pavaduotojas 
(8 343) 90 055  
valdas.tumelis@marijampole.lt

Gyventojų priėmimas  
pas savivaldybės vadovus  
(8 343) 90 065  
priimamasis@marijampole.lt

Kontrolierius  
(8 343) 56 398  
juozas.vaiciulis@marijampole.lt

Komunikacija  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Tarptautiniai ryšiai, turizmas  
(8 343) 90 087 
komunikacija@marijampole.lt 

Civilinė metrikacija  
(8 343) 51 870 
metrikacija@marijampole.lt

Savivaldybės finansai  
(8 343) 90 024 
finansai@marijampole.lt

Parama smulkiam verslui  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt

Investicijos  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt

Žemės ūkis 
(8 343) 91 537 
eugenijus.alesius@marijampole.lt

Nuotraukos iš Marijampolės savivaldybės administracijos archyvų
Viršelio nuotraukoje – Pašešupio parkas
Marijampolės savivaldybės administracijos informacija

Leidykla-spaustuvė  
Tiražas 20 000 egz. Užsakymo Nr. 700
Žemaitės g. 59, LT-68303 Marijampolė
Tel. +370 343 54 216, el. p. leidykla.pikovalanda@gmail.com  
www.pikovalanda.lt

Teritorijų planavimas  
(8 343) 90 033 
atps@marijampole.lt

Žemės pardavimas  
(8 343) 90 058 
turtas@marijampole.lt

Projektavimo sąlygų išdavimas  
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Projektų derinimas, statybos leidimai  
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Paminklotvarka  
(8 343) 90 034 
paveldas@marijampole.lt

Licencijų ir leidimų išdavimas  
(8 343) 90 023  
viesoji.tvarka@marijampole.lt

Savivaldybės patalpų nuoma  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Savivaldybės turto privatizavimas  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Miesto/Teritorijų tvarkymas/Aplinka  
(8 343) 90 048  
jonas.kurtinaitis@marijampole.lt

Transportas  
(8 343) 90 052 
transportas@marijampole.lt

Švietimas  
(8 343) 90 076  
skss@marijampole.lt

Sveikatos apsauga  
(8 343) 90 005 
sveikata@marijampole.lt

Socialinės paslaugos  
(8 343) 90 018 
soc.apsauga@marijampole.lt

Piniginė parama  
(8 343) 90 016 
pinigine.parama@marijampole.lt

Kultūriniai renginiai  
(8 343) 90 078  
kultura@marijampole.lt

Sporto renginiai  
(8 343) 90 072 
sportas@marijampole.lt

Civilinė sauga  
(8 343) 90 039 
cds@marijampole.lt

Darbų sauga  
(8 343) 90 022 
d.sauga@marijampole.lt

Likviduotų įmonių archyvas  
(8 343) 90 079  
archyvas@marijampole.lt

Reklama  
(8 343) 90 036  
reklama@marijampole.lt

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas  
(8 343) 90 040 
kalbininkas@marijampole.lt

Pirminė teisinė pagalba  
(8 343) 90 007 
teis.pagalba@marijampole.lt

Informacija svetainėje  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Degučių seniūnija  
(8 343) 70 619 
deguciu.sen@marijampole.lt 

Gudelių seniūnija  
(8 343) 37 235 
gudeliai@marijampole.lt

Igliaukos seniūnija  
(8 343) 24 525 
igliauka@marijampole.lt

Liudvinavo seniūnija  
(8 343) 20 425  
liudvinavas@marijampole.lt

Marijampolės seniūnija  
(8 343) 55 542 
marijampoles.sen@marijampole.lt

Mokolų seniūnija  
(8 343) 57 762 
mokolu.sen@marijampole.lt

Narto seniūnija  
(8 343) 52 477 
narto.sen@marijampole.lt

Sasnavos seniūnija 
(8 343) 28 788 
sasnava@marijampole.lt

Šunskų seniūnija  
(8 343) 28 123 
sunskai@marijampole.lt


